[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЙДАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 19.12.2013 № 80
О внесении изменений в распоряжение Администрации Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 27.05.2013 № 28

1. Внести в план мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области на 2013-2015 годы утвержденный распоряжением Администрации Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 27.05.2013 № 28 «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области на 2013-2015 годы» следующие изменения:

1.1. В разделе 2 «Выявление и систематизация причин и условий проявления коррупции в деятельности Администрации Кайдаковского сельского поселения, мониторинг коррупционных рисков и их устранение» добавить позицию 2.6. следующего содержания:

	2.6.
	Совершенствование условий, процедур и механизмов государственных и муниципальных закупок, в том числе путем расширения практики проведения открытых аукционов в электронной форме, а также создание комплексной федеральной контрактной системы, обеспечивающей соответствие показателей и итогов выполнения государственных контрактов первоначально заложенным в них параметрам и утвержденным показателям соответствующего бюджета
	Администрация Кайдаковского сельского поселения
	Постоянно
	Устранение условий для совершения действий коррупционного характера при выполнении муниципальными служащими своих должностных обязанностей

1.2. В разделе 3
«Взаимодействие Администрации Кайдаковского сельского поселения с институтами гражданского общества и гражданами, а также создание эффективной системы обратной связи, обеспечение доступности информации о деятельности Администрации Кайдаковского сельского поселения» добавить позицию 3.4. следующего содержания:

	3.4.
	Обеспечение участия институтов гражданского общества в противодействии коррупции
	Администрация Кайдаковского сельского поселения
	Постоянно
	Повышение эффективного

взаимодействия органа

исполнительной власти с институтами гражданского общества по вопросам антикоррупционной деятельности

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте www.kdk-adm.ru и на информационных стендах Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации
Кайдаковского сельского поселения
Вяземского района Смоленской области                                                  И.Н.Козлова